CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 433 INDICAÇÃO 347 / 2017

Autor: 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa: 	ESTRUTURAR TERRENO INSTITUCIONAL, BEM
COMO ENVIAR PARA O SETOR DE ENGENHARIA
COM INTUITO DE FAZER UM PROJETO DE
REURBANIZAÇÃO DA ÁREA PARA QUE SEJA
USUFRUIDO PELA POPULAÇÃO DO JARDIM

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto secretaria competente para

que seja feito ESTRUTURAÇÃO EM TERRENO INSTITUCIONAL, BEM

COMO ENVIAR PARA O SETOR ENGENHARIA COM O INTUITO DE FAZER

UM PROJETO DE REURBANIZAÇÃO DA AREA PARA QUE SEJA

USUFRUIDO PELA POPULAÇÃO DO JARDIM CASTELO BRANCO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos moradores do local, para que seja executado ESTRUTURAÇÃO EM

TERRENO INSTITUCIONAL, BEM COMO ENVIAR PARA O SETOR

ENGENHARIA COM O INTUITO DE FAZER UM PROJETO DE

REURBANIZAÇÃO DA ÁREA PARA QUE SEJA USUFRUIDO PELA

POPULAÇÃO DO JARDIM CASTELO BRANCO, a localização do terreno em

questão, fica na Rua Colômbia esquina com Rua Bolívia no Jardim Castelo

Branco, Indaiatuba/SP.

Na atualidade o referido terreno, conta somente com muito mato, se

tornando um local de extremo perigo para os moradores e trausentes, uma vez

que a noite é muito escuro, a reurbanização fará com que um espaço público

se torne algo, para o bem do cidadão Indaiatubano, podendo também ser

implantado academia ao ar livre, assim levando atividade a todos.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 29  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 31 de março de 2017.

Atenciosamente,

JOÃO D UZA NETO

JANUB DA BANCA

V • reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, lndaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2